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1. Ülke Künyesi 

Tablo 1- Başlıca Sosyal Göstergeler 

Resmi Adı Karadağ Cumhuriyeti 

Yönetim Biçimi Parlamenter Demokrasi 

Devlet Başkanı Cumhurbaşkanı Jakov Milatović 

Nüfus   630.000 (Nisan 2024, IMF) 

Dil Karadağca (Montenegrin) 

Yüzölçümü 13.888 km² 

Başkent Podgorica 

Başlıca Şehirleri Niksic, Bijelo, Polje, Bar, Budva 

Para Birimi Avro (€) 

Üyesi Olduğu 

Başlıca Uluslararası 

Kuruluşlar 

 

UN (United Nations), IAEA (International Atomic Energy Agency), WTO 

(World Trade Organization), WHO (World Health Organization), ILO 

(International Labour Organization), IMF (International Monetary Fund), WB 

(World Bank Group), FAO (Food and Agriculture Organization). 

Nüfus ve İstihdam 
 

Karadağ'ın nüfusu 2024 yılı tahminlerine göre 630.000'dir. Toplam nüfusun 

%49,4’ünü erkek nüfus, %50,6’sını kadın nüfus oluşturmakta, doğum oranı 

Avrupa ülkeleri genelinde olduğu gibi gittikçe azalmaktadır. Nüfusun %63’ü 

şehirlerde yaşamaktadır. Nüfusun %45'ini Karadağlılar, %29'unu Sırplar, 

%9'unu Boşnaklar ve %5'ini Arnavutlar oluşturmaktadır. İşgücünün %7,9’u 

tarım, %17,1’i sanayi, %75’i hizmetler sektörlerinde istihdam edilmektedir. 
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2. Karadağ’ın Genel Ekonomik Durumu 

Karadağ ekonomisi serbest pazar sistemine geçiş dönemi yaşayan bir ekonomidir. Ülkedeki 

işsizlik ve bölgesel eşitsizlik kalkınmada anahtar olan politik ve ekonomik problemlerdir. 

1999’da başlayan özelleştirme sürecinden bu yana %85 kadar devlete ait kuruluş 

özelleştirilmiştir. Bankalar, telekomünikasyon ve benzin dağıtım şirketlerinin %100 

özelleştirilmiş durumdadır.  

Oldukça küçük bir ülke olan Karadağ’ın ekonomik yapısı, turizm de dahil olmak üzere hizmet 

sektörü ağırlıklıdır. Alüminyum başta olmak üzere birkaç ürün dışında imalat sektörü ön planda 

değildir. Tarım sektörü de hizmetler sektörünün gerisinde kalmaktadır. Karadağ turizmde her 

sene nüfusunun iki katı turisti ülkede misafir etmektedir. Gemi ve yat turizmi olanakları da 

sunan yeni lüks turizm işletmeleri bu sektöre önemli katkılar sunmaktadır.  

Ülkede, kara ve demiryolu ağlarının, hava ulaşım imkanlarının iyileştirilmesi ve 

genişletilmesine de önem verilmektedir. 

Tablo 1- Karadağ’ın Temel Ekonomik Göstergeleri 

 2022 2023 2024* 2025* 

GSYİH (milyar $) 6,24 7,41 8,11 8,85 

GSYİH Büyüme (%) 6,4 6,0 3,7 3,7 

Kişi Başına Düşen Milli Gelir ($) - 11.696 12 802 1.961 

Tüketici Fiyat Enflasyonu (ort, %) 13,1 8,6 4,2 3,7 

İşsizlik Oranı (%) - - - - 

Nüfus (milyon) 0,63 0,63 0,63 0,63 

  Kaynak: IMF 

  *Tahmini veriler (Ekim 2024) 
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3. Karadağ’ın Dış Ticareti 

Genel Durum 

Karadağ’ın ihracatı ağırlıklı olarak belirli ürünlere bağlıdır. Ülkenin ihraç ettiği ürünlerin 

yarısından fazlasını alüminyum, elektrik enerjisi, çelik ve petrol ürünleri ihracatın büyük 

kısmını oluşturmaktadır.  

Ülkenin ihracat yaptığı ilk beş ülke; Sırbistan, Bosna Hersek, Macaristan, Hong Kong ve 

Türkiye’dir. 

Ülkenin ithalatı ihracatına göre daha çeşitli ürünlerden oluşmaktadır. Ülke hemen hemen her 

şeyi ithal etmek durumundadır.  

Karadağ’ın ithal ettiği başlıca ürünler aynı zamanda ülkenin toplam ithalatının yaklaşık üçte 

birini oluşturan petrol, çeşitli makineler, elektrikli aletler ve motorlu taşıtlar ve gıda 

maddeleridir.  

Ülkenin ilk beş tedarikçi ülkesi Sırbistan, Çin, Almanya, İtalya ve Bosna-Hersek’tir. 

Tablo 1- Karadağ’ın Dış Ticaret Göstergeleri  
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Başlıca Ürünler İtibariyle Dış Ticaret 

İhracat 

Tablo 2- Karadağ’ın İhracatında Başlıca Ürün Grupları  

 

 

İthalat  

Tablo 3- Karadağ’ın İthalatında Başlıca Ürün Grupları 
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 Başlıca Ülkeler İtibariyle Dış Ticaret 

 İhracat 

 Tablo 4- Karadağ’ın Ülkelere Göre İhracatı 

 

 

İthalat 

Tablo 5- Karadağ’ın Ülkelere Göre İthalatı 

 



8 

 

4. Türkiye ile Karadağ Arasındaki Ticari İlişkiler 

Türkiye-Karadağ Dış Ticaretinin Genel Durumu 

Genel olarak Karadağ bütün ihtiyaçlarını dışarıdan ithalat yolu ile karşılamak durumundadır. 

Halen serbest piyasa ekonomisine geçiş sürecini yaşamakta olan Karadağ ekonomisinin 

giderek büyüyeceği beklenmektedir. Yeniden yapılanma sürecinde olan Karadağ pazarının 

yeni ürün ve markalara açık konumda olması ve pazarın henüz doyum noktasına ulaşmamış 

olması ihracatçılarımız için fırsat sunmaktadır. 

Karadağ ile bir serbest ticaret alanı kurulmasına dair sürdürülen müzakereler sonunda Türkiye 

Karadağ Serbest Ticaret Anlaşması (STA) 26 Kasım 2008 tarihinde İstanbul’da imzalanmıştır. 

Söz konusu Anlaşma metni 14 Ocak 2010 tarihli ve 27462 (Mükerrer) sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanmış, 1 Mart 2010 tarihinde de yürürlüğe girmiştir.  

Anılan STA ile ihracatçılarımıza, Karadağ pazarında Avrupa Birliği ihracatçıları ile eşit 

rekabet imkânı sağlanmıştır. Sanayi mallarında, Karadağ-AB İstikrar ve Ortaklık 

Anlaşmasında düzenlenen tercihli rejim Türkiye-Karadağ STA’sına aynen yansıtılmıştır. Bu 

çerçevede, Anlaşmanın yürürlüğe girdiği tarihte; Karadağ menşeli tüm sanayi mallarının 

Türkiye’ye ithalatında uygulanan gümrük vergileri sıfırlanmıştır. Anlaşmada ayrıca, ülkemiz 

menşeli sanayi mallarına Karadağ tarafınca AB’ye tanınan tavizlerin gerisinde bir tercihli 

rejim uygulanmayacağı da hükme bağlanmıştır. Anlaşmanın tarım ürünlerine ilişkin 

bölümünde, seçilmiş birkaç tarım ürününde taviz değişimi konusunda mutabakata varılmış, 

taraflar birbirlerine sınırsız miktarda veya tarife kontenjanları dâhilinde vergiden muaf olarak 

veya MFN vergi indirimi şeklinde tavizler tanımıştır. 

Tablo 1- Türkiye’nin Karadağ ile Ticareti 
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Türkiye’nin Karadağ’a İhracatında Başlıca Ürünler 

Tablo 2- Türkiye’nin Karadağ’a İhracatında Başlıca Ürünler  

 

 

Türkiye’nin Karadağ’dan İthalatında Başlıca Ürünler  

Tablo 3- Türkiye’nin Karadağ’dan İthalatında Başlıca Ürünler  
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5. Ankara ile Karadağ Arasındaki Dış Ticaret  

Tablo 1- Ankara ili Karadağ Arasındaki Dış Ticaret 

 

 
 

 

Tablo 2- Ankara ile Karadağ Dış Ticaretinde Başlıca Ürünler  

 

Ankara-Karadağ arasında gerçekleşen dış ticaret ürünleri hakkında elimizde 

veri bulunmamaktadır.  

 

6. Karadağ’ın Doğrudan Yabancı Yatırımları 

Doğrudan Yabancı Yatırımların Görünümü 

Karadağ’da tarım (hayvancılık, organik tarım, gıda üretimi, orman ve ormancılık üretimi), enerji, 

turizm ve bankacılık alanları en fazla dikkat çeken yatırım sektörleridir.  

Ruslar, Karadağ’da emlak satın alan yabancıların başında gelmekte olup, Rusları, İngilizler ve 

İrlandalılar izlemektedir. Avusturya ve Sloven firmaları ise turizm alanında yatırım 

yapmaktadırlar. 


